

# 業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局  
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを  
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に  
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務
履行場所	北部国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	沖縄県
2) 事務所名	北部国道事務所 工務課	8) 地 区	中部 1
3) 業務番号	20240329180733	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	353 日間 自 令和 6年 4月13日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、北部国道事務所管内の改築事業に係る測量、地質調査、道路詳細設計等を行うものである。	業務内容	数量総括表のとおり。

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		443,100			
基準点測量		式	1		443,100			
3級基準点測量		式	1		242,400			
3級基準点測量 (恩納南B P)	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	2	121,200	242,400			単 1号
4級基準点測量		式	1		200,700			
4級基準点測量 (読谷道路)	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	2	33,450	66,900			単 2号
4級基準点測量 (恩納南B P)	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	4	33,450	133,800			単 3号
地形測量		式	1		1,241,373			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		式	1		1,241,373			
現地測量		式	1		1,241,373			
現地測量（作業計画）		業務	1		36,120			内 1号
現地測量 （読谷道路）		(km2)式	(0.01)1		547,842			内 2号
現地測量 （恩納南BP）		(km2)式	(0.02)1		657,411			内 3号
応用測量		式	1		1,599,230			
路線測量		式	1		1,599,230			
路線測量 （読谷道路）		式	1		535,910			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		97,290			内 4号
現地踏査		km	0.2	138,400	27,680			単 4号
中心線測量		km	0.2	539,800	107,960			単 5号
縦断測量		km	0.2	357,900	71,580			単 6号
横断測量		km	0.2	1,157,000	231,400			単 7号
路線測量 (恩納南BP)		式	1		1,063,320			
現地踏査		km	0.4	166,100	66,440			単 8号
中心線測量		km	0.4	647,700	259,080			単 9号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断測量		km	0.4	429,500	171,800			単 10号
横断測量		km	0.4	1,415,000	566,000			単 11号
直接経費		式	1		159,992			
直接経費		式	1		159,992			
安全費		式	1		83,992			
安全費		式	1		83,992			内 5号
電子成果品作成費		式	1		76,000			
電子成果品作成費		式	1		76,000			内 6号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		3,443,695			
間接測量費		式	1		2,546,305			
諸経費		式	1		2,546,305			内 7号
測量業務価格		式	1		5,990,000			
一般調査		式	1		3,451,105			
直接調査費		式	1		2,608,832			
機械ボーリング (読谷道路、恩納南B P)		式	1		1,616,000			
土質ボーリング(オールコアボー リング)	粘性土・シルト, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	m	20	14,200	284,000			単 12号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	20	33,400	668,000			単 13号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	20	33,200	664,000			単 14号
サウンディング及び原位置試験 (読谷道路、恩納南BP)		式	1		733,200			
標準貫入試験	粘性土・シルト	回	20	7,160	143,200			単 15号
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	20	13,600	272,000			単 16号
標準貫入試験	軟岩	回	20	15,900	318,000			単 17号
総合解析 (読谷道路、恩納南BP)		式	1		163,632			
解析等調査		式	1		163,632			内 8号



# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		92,000			
電子成果品作成費		式	1		92,000			内 9号
検定費等 (読谷道路、恩納南B P)		式	1		4,000			
検定費等		本	2	2,000	4,000			単 18号
間接調査費		式	1		842,273			
運搬費		式	1		75,160			
運搬費 (読谷道路、恩納南B P)		式	1		75,160			内 10号
準備費 (読谷道路、恩納南B P)		式	1		274,060			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備及び跡片付け		式	1		261,000			内 11号
調査孔閉塞		式	1		13,060			内 12号
仮設費 (読谷道路、恩納南B P)		式	1		306,000			
足場仮設		式	1		306,000			内 13号
安全費 (読谷道路、恩納南B P)		式	1		113,077			
安全費		式	1		113,077			内 14号
旅費交通費		式	1		55,743			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		55,743			内 15号

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工管理費		式	1		18,233			
施工管理費		式	1		18,233			内 16号
直接調査費＋間接調査費		式	1		3,451,105			
間接費		式	1		2,538,895			
諸経費		式	1		2,538,895			内 17号
一般調査業務費		式	1		5,990,000			
解析等調査		式	1		635,704			
直接業務費		式	1		635,704			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査 （読谷道路、恩納南B P）		式	1		635,704			
解析等調査		式	1		635,704			内 18号
直接原価（その他原価除く）		式	1		635,704			
その他原価		式	1		342,326			
一般管理費等		式	1		521,970			
解析等調査業務費		式	1		1,500,000			
調査業務価格		式	1		7,490,000			
道路設計		式	1		4,591,511			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,656,845			
道路詳細設計 (読谷道路)		式	1		3,656,845			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(1 )1		3,656,845			内 19号
平面交差点設計		式	1		934,666			
平面交差点詳細設計 (読谷道路)		式	1		934,666			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	1	934,666	934,666			単 19号
地下構造物設計		式	1		2,369,568			
電線共同溝設計		式	1		2,369,568			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝予備設計 (読谷道路)		式	1		2,369,568			
電線共同溝予備設計		(箇所)式	(1)1		2,369,568			内 20号
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400			内 21号
共通		式	1		809,550			
共通（設計業務）		式	1		809,550			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 22号
その他		式	1		90,850			
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単 20号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 21号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 23号
直接経費		式	1		436,951			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		436,951			
旅費交通費		式	1		48,951			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		48,951			内 24号
電子成果品作成費		式	1		388,000			
電子成果品作成費		式	1		388,000			内 25号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,296,980			
その他原価		式	1		4,184,148			
一般管理費等		式	1		6,718,872			



# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道改築設計（その2）業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		19,200,000			
業務価格		式	1		32,680,000			
消費税相当額		式	1		3,268,000			
業務委託料		式	1		35,948,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		36,120	内 26 号
計						36,120	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.01)1		13,214	内 27 号
	細部測量		(km2)式	(0.01)1		411,153	内 28 号
	数値編集		(km2)式	(0.01)1		79,577	内 29 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.01)1		43,898	内 30 号
計						547,842	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.02)1		15,855	内 31 号
	細部測量		(km2)式	(0.02)1		493,385	内 32 号
	数値編集		(km2)式	(0.02)1		95,494	内 33 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.02)1		52,677	内 34 号
計						657,411	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 35 号
計						97,290	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		3,359,703	
	安全費		式	1		83,992	対象額×0.025
計						83,992	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,867,003	
	電子成果品作成費		式	1		76,000	2.3×直人費(千円)^0.44 (千円未満切り捨て)
計						76,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		3,443,695	成果検定費を除く
	諸経费率		%	74.2			
諸経費			式	1		2,555,221	直接測量費×諸経费率
調整額						-8,916	
計						2,546,305	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		81,816	内 36号
	断面図等の作成		業務	1		81,816	内 37号
計						163,632	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,512,832	
	電子成果品作成費		式	1		92,000	4.7×調査費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						92,000	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資機材運搬		式	1		75,160	内 38 号
計						75,160	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 39 号
計						261,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	2	6,530	13,060	単 63 号
計						13,060	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		箇所	2	153,000	306,000	単 64 号
計						306,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		113,077	内 40 号
計						113,077	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,604,832	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		55,743	直接調査費×0.0214
計						55,743	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,604,832	
	施工管理費		式	1		18,233	直接調査費×0.007
計						18,233	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		3,447,105	
	諸経费率		%	73.8			
諸経費			式	1		2,543,963	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-5,068	
計						2,538,895	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		90,300	内 41 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		70,224	内 42 号
	断面図等の作成		業務	1		67,620	内 43 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		407,560	内 44 号
計						635,704	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 19 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(1 )1		157,152	内 45 号
	施工計画		(km)式	(1 )1		201,183	内 46 号
	現地踏査		(km)式	(1 )1		159,342	内 47 号
	平面・縦断設計		(km)式	(1 )1		448,627	内 48 号
	横断設計		(km)式	(1 )1		446,786	内 49 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(1 )1		173,857	内 50 号
	小構造物設計		(km)式	(1 )1		206,397	内 51 号
	仮設構造物設計		(km)式	(1 )1		74,961	内 52 号
	用排水設計		(km)式	(1 )1		116,435	内 53 号
	設計図		(km)式	(1 )1		435,352	内 54 号
	数量計算		(km)式	(1 )1		484,131	内 55 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		(km)式	(1 )1		398,375	内 56 号
	報告書作成		(km)式	(1 )1		354,247	内 57 号
計						3,656,845	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	電線共同溝予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	271,263	271,263	単 74 号
	現地踏査		箇所	1	189,351	189,351	単 75 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	251,848	251,848	単 76 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	284,548	284,548	単 77 号
	管路部設計		箇所	1	176,572	176,572	単 78 号
	特殊部設計		箇所	1	165,227	165,227	単 79 号
	地上機器部設計		箇所	1	107,288	107,288	単 80 号
	概算工事費		箇所	1	167,577	167,577	単 81 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	290,260	290,260	単 82 号
	照査		箇所	1	154,103	154,103	単 83 号
	報告書作成		箇所	1	311,531	311,531	単 84 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	20 号	電線共同溝予備設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						2,369,568	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400	内 58 号
計						89,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 59 号
計						591,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 60 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,770,006	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		48,951	直人費×0.0063
計						48,951	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,770,006	
	電子成果品作成費		式	1		388,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						388,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	3 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	121,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	15,830	15,830	単 22 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	38,660	38,660	単 23 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	42,190	42,190	単 24 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	24,550	24,550	単 25 号	
計								121,230
単価							121,200	円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,096	3,096	単 26号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,311	9,311	単 27号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,170	14,170	単 28号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,881	6,881	単 29号	
計						33,458		
単価						33,450	円/点	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,096	3,096	単 30号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,311	9,311	単 31号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,170	14,170	単 32号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,881	6,881	単 33号	
計						33,458		
単価						33,450	円/点	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	138,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	138,400	138,400	単 34 号	
計						138,400		
単価						138,400	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 539,800
	中心点座標計算		km	1	60,680	60,680	単 35 号
	測定設置		km	1	357,800	357,800	単 36 号
	線形地形図の作成		km	1	55,000	55,000	単 37 号
	点検整理		km	1	66,350	66,350	単 38 号
計						539,830	
単価						539,800	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	縦断測量		単位	km	数量	1	357,900
	観測		km	1	220,100	220,100	単 39 号
	縦断面図作成		km	1	83,810	83,810	単 40 号
	点検整理		km	1	54,060	54,060	単 41 号
計						357,970	
単価						357,900	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,157,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	781,800	781,800	単 42 号	
	横断面図作成		km	1	250,400	250,400	単 43 号	
	点検整理		km	1	125,600	125,600	単 44 号	
計						1,157,800		
単価						1,157,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 166,100
	現地踏査		km	1	166,100	166,100	単 45 号
計						166,100	
単価						166,100	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 647,700
	中心点座標計算		km	1	72,810	72,810	単 46 号
	測定設置		km	1	429,300	429,300	単 47 号
	線形地形図の作成		km	1	66,010	66,010	単 48 号
	点検整理		km	1	79,620	79,620	単 49 号
計						647,740	
単価						647,700	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	429,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	264,200	264,200	単 50 号	
	縦断面図作成		km	1	100,500	100,500	単 51 号	
	点検整理		km	1	64,870	64,870	単 52 号	
計						429,570		
単価						429,500	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,415,000
	観測		km	1	955,500	955,500	単 53 号
	横断面図作成		km	1	306,000	306,000	単 54 号
	点検整理		km	1	153,600	153,600	単 55 号
計						1,415,100	
単価						1,415,000	円/km



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	粘性土・シルト, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	14,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 粘性土・シルト		m	1	14,200	14,200	単 56 号	
計						14,200		
単価						14,200	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	33,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	33,400	33,400	単 57 号	
計						33,400		
単価						33,400	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 33,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	33,200	33,200	単 58 号
計						33,200	
単価						33,200	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	標準貫入試験	粘性土・シルト	単位	回	数量	1	単価 7,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標準貫入試験 粘性土・シルト		回	1	7,160	7,160	単 59 号
計						7,160	
単価						7,160	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	標準貫入試験	礫混じり土砂					1	13,600
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600		13,600	単 60 号
計							13,600	
単価							13,600	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	標準貫入試験	軟岩					1	15,900
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,900		15,900	単 61 号
計							15,900	
単価							15,900	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	検定費等		本	1	2,000	2,000	単 62 号
計						2,000	
単価						2,000	円/本

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平面・縦断設計		箇所	1	140,046	140,046	単 65 号
	横断設計		箇所	1	89,862	89,862	単 66 号
	交差点容量・路面表示		箇所	1	84,864	84,864	単 67 号
	小構造物設計		箇所	1	77,928	77,928	単 68 号
	用排水設計		箇所	1	39,168	39,168	単 69 号
	設計図		箇所	1	145,656	145,656	単 70 号
	数量計算		箇所	1	97,512	97,512	単 71 号
	照査		箇所	1	140,698	140,698	単 72 号
	報告書作成		箇所	1	118,932	118,932	単 73 号
計						934,666	
単価						934,666	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 85 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 86 号	
			工種	1	26,050	26,050		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	